*Nota 2.* In adjuratione, sicut & in juramento requiri cum proportione veritatem, justitiam, & judicium. Veritas in ea reperitur, quando adjuratio fit per verum Deum, cum animo obtinendi quod petitur, & ex vera occasione petendi: at justitia habet locum, quando petitur aliquid licitum & honestum. Judicium autem in eo consistit, ut nihil petatur leviter & sine causa, sed ob gravem necessitatem, & cum reverentia debita, Unde collige pro praxi, eum qui aliquem nomine Dei adjurat, ut rem mortaliter illicitam faciat, duplex mortale peccatum in confessione declarandum, committere; aliud ad peccatum

catum inducendo, aliud nomen Dei ad hoc interponendo.

*Nota 3.* Quædam observanda esse circa adjurationem dæmonum, qui hominum corpora obsident: 1. Ut adjuratio publica & solemnitas non assumatur nisi ab iis, qui ad ordinem Exorcistarum promoti sunt: quamvis privatim possit quilibet adjurare dæmonem, ut in nomine Domini recedat. 2. Ut Exorcistæ liceat dæmonem interrogare, non quidem deprecativè, sed coactivè, tum quæ ad expulsionem conducunt, ut nomen, causam ingressus, numerum obsidentium, &c. tum quod prudenter judicat, ad gloriam Dei, & adstantium utilitatem spectare. Quare vana & inutilia ex curiositate interrogantes, peccant venialiter, & si id fiat deprecativè, aut longos sermones cum dæmone miscendo, mortaliter. 3. Ut etiam licitum sit, dæmonem in infernum, aut in desertum, ne amplius hominibus noceat, amandare saltem sub spe ratificationis divinæ, & ab eo petere signum, quo testetur se è corpore exire; nam etsi dæmon sit pater mendacii, virtute Exorcismorum adigi potest, ut verum dicat. 4. Ut liceat quoque dæmoniacum a lapis, flagellis, fumigationibus, &c. moderatè vexare, non ita ut hæc putentur habere vim aliquam naturalem ad abigendos dæmones, sed ex dæmonis contemptu, ut sic confundatur, & domicilium in quo se sperni videt, quam primum deserat. Possunt tamen medicina quædam applicari, ad expellendos è corpore pravos humores, quibus dæmon utitur ad vexandum hominem, cum vel pulsu cytharæ, Saut a dæmone possessus non parum recreatus fuerit. 5. Non esse licitum præcipere dæmoni, sub pœna excommunicationis, nisi ut hæc sumitur pro execratione, & maledictione; quomodo accipitur Sacerdotali Romano, quando monetur Exorcista, ut dicto modo præcipiat.